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Kontaktdaten von Dozent*innen, Supervisor*innen und Selbsterfahrungsleiter*innen 

Mit * gekennzeichnete Personen sind Supervisor*innen bzw. Selbsterfahrungsleiter*innen 

der TAKT 
 

Abel, Ulrike, Dr., Elise-Kirchner-Str.11, 65203 Wiesbaden, E-Mail: ulrikeanna.abel@kgu.de 

Ackermann-Siegle, Andrea, Dr., Johannes-Rebmann-Str. 14, 70839 Gerlingen,  

Tel.: 07156-480832, Mobil: 0178-4691215, E-Mail: ackermann-siegle@tagwerk-stuttgart.de 

Arnscheid, Judith, Dr., Schöttlestraße 4c, 70597 Stuttgart, Tel: 0711-90720724,  

E-Mail: arnscheid@gutachtenstelle-stuttgart.de  

*Barth, Gottfried Maria, Dr. med., Oberarzt, Abteilung Psychiatrie und Psychotherapie des Kindes- und 

Jugendalters, Universitätsklinikum Tübingen, Osianderstr. 14, 72076 Tübingen,  

Tel.: 07071-29-86533, Fax: -4569, E-Mail: gottfried.barth@med.uni-tuebingen.de  

*Baum, Gabriela, Psychotherapeutische Praxis, Rathaussträßle 4, 72138 Kirchentellinsfurt,  

Tel. 07121-1398699, Mobil: 0172-9940790, E-Mail: info@kjp-kirchentellinsfurt.de 

*Bogatzki, Werner, Dipl.-Psych., Psychotherapeutische Praxis , Oberer Haldenweg 7, 

73760 Ostfildern-Kemnat, Tel.: 0711-4579517, Fax: 0711-4560297, E-Mail: info@praxis-bogatzki.de  

*Born-Weller, Rhoda, Dr., Praxis für Kinder- und Jugendpsychotherapie, Lorenzenweg 14, 

74321 Bietigheim, Tel.: 07142-2238347, Fax: 07142-2238248, Mobil: 0176-60997222, 

E-Mail: kontakt@born-praxis.de 

Brandhorst, Isabel, Dr., Danziger Str. 11, 71083 Herrenberg,  

E-Mail: Isabel.brandhorst@med.uni-tuebingen.de  

*Brüderl, Leokadia, Dr., Psychotherapeutin KiJu/Erw., Schliffkopfweg 4, 71067 Sindelfingen,  

Tel.: 07031/877728, Fax: 07031/877729, E-Mail: info@bruederl.eu  

Buck, Simone, M.A., Praxis für Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie, Benzstraße 21, 71101 Schönaich,  

Tel.: 07031-2667962, E-Mail: simone.buck@psychotherapie-schoenaich.de 

Cornelisse, Sven, Dipl. Psych., Psych. Psychoth., Junkergasse 9, 69126 Heidelberg,  

E-Mail: sven.cornelisse@gmail.com 

Cremer, Stefanie, Dr., Hochschulpsychotherapieambulanz für Kinder und Jugendliche 

Lehrstuhl für Psychologie und Psychotherapie in der Heilpädagogik und Rehabilitation, Teutoburgerstr. 12, 

50678 Köln (privat),  E-Mail: stefanie.cremer@uni-koeln.de ; in Elternzeit voraussichtlich bis Anfang 2024 

*Detzner-Reiter, Ulrike, Dr. med., Praxis für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Psychotherapie, Homöopathie, 

Hirschgasse 11, 72070 Tübingen, Tel.: 07071-9208305,  

E-Mail: kontakt@dr-detzner-reiter.de 

Degenhardt, Friderike, Dipl.-Sozialpädagogin, Systemisches Institut Tübingen, Aixer Straße 46,  

72072 Tübingen, Mobil: 0176-56788634, E-Mail: degenhardt.systemischeberatung@hotmail.com 

Dürr, Hans-Peter, PD, Dr., Stäudach 148, 72074 Tübingen, E-Mail: info@kimiss-institut.de  

*Dürrwächter, Ute, Dr., Dipl.-Psych., Abteilung Psychiatrie und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters, 
Universitätsklinikum Tübingen, Osianderstr. 14, 72076 Tübingen, Tel.: 07071-29-82644,  
E-Mail: ute.duerrwaechter@med.uni-tuebingen.de  

Echtler-Geist, Friederike, Dr., Dipl.-Psych., Psychotherapeutin, Schrempfstraße 8A, 70597 Stuttgart,  
Tel.: 0711-12851880, E-Mail: Echtler-Geist@stuttgart-vt.de 

El Khatib, Diana, Frankenholzerstr. 195, 66450 Bexbach, E-Mail: diana.el-khatib@uks.eu  
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*Fatke-Müller, Mathilde, Dr., Kinder- und Jugendpsychiatrie Praxis, Rümelinstr. 12, 72070 Tübingen, Tel.: 

07071-600648, Tel. (dienstl.): 07071-6878484, E-Mail: tilly@fatke.de  

Garkisch, Schirin, Dipl.-Psych., Hauptstr. 25, 72147 Nehren, Mobil: 0176-61991189,  
E-Mail: schirin-garkisch@web.de  

Geissler, Julia, Abteilung Psychiatrie und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters, Universitätsklinikum 
Würzburg, Margarete-Höppel-Platz 1, 97080 Würzburg,  
E-Mail: Geissler_J@ukw.de  

Gerlach, Hartmut, Rechtsanwalt, Tullastr. 16, 68161 Mannheim, Tel: 0621-413169,  
E-Mail: gerlach@ra-gerlach.de  

*Gulewitsch, Marco Daniel, Dr., Universität Tübingen, 72076 Tübingen,  Gartenstr. 29,  
E-Mail: marco-daniel.gulewitsch@uni-tuebingen.de 

*Gundel, Friederike, Dipl.Psych., Psycho.Psychoth., Psychotherapeutische Praxis, Wilhelmstr. 105, 72074 

Tübingen, Tel: 07071-7772100, E-Mail: praxis-gundel@posteo.de  

*Gutzmer, Tanja, KiJugPsychoth., Praxis Denkinsel GbR, Schillerstraße 18, 71111 Waldenbuch, 

Mobil: 0172-9025881, E-Mail: t.gutzmer@email.de 

*Hautzinger, Martin, Prof. Dr., Universität Tübingen, Fachbereich Psychologie, Schleichstraße 4, 72076 

Tübingen, E-Mail: hautzinger@uni-tuebingen.de  und E-Mail: martin.hautzinger@takt-vt.de  

Heinzmann, Barbara, Dr. med., Psychodynamische Psychotherapie, Gartenstraße 26, 72074 Tübingen, 

Tel.: 07071-551145, E-Mail: barbaraheinzmann@web.de 

Hennrich, Linda, Heinestr. 15, 72762 Reutlingen, E-Mail: linda.hennrich@uni-tuebingen.de  

Hesse, Klaus, Dr., Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie Universitätsklinikum Tübingen, Albrechtstr. 5, 

72072 Tübingen, E-Mail: klaus.hesse@med.uni-tuebingen.de 

Hinz, Barbara, Dipl.-Päd., Psychodynamische Psychotherapie, Liststraße 7, 72074 Tübingen, 

Tel.: 07071-551219, E-Mail: barbara.hinz@gmx.net 

*Höfer, Silvia, Dipl.-Päd., Württemberger Straße 3, 72768 Reutlingen, Tel.: 07121-623122,  
E-Mail: info@praxis-hoefer.de 

Holl, Christian, Dipl.-Psych., Landratsamt Tübingen, Postfach 1929, 72009 Tübingen,  

E-Mail: c.holl@kreis-tuebingen.de 

* Hollmann, Karsten, Dipl.-Psych., Abteilung Psychiatrie und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters, 

Universitätsklinikum Tübingen, Osianderstr. 14-16, 72076 Tübingen,  

Tel: 07071-29-62531, E-Mail: karsten.hollmann@med.uni-tuebingen.de 

*Illek, Sonja, Dipl.-Psych., Psychol. Psychoth., Hintere Straße 29, 70734 Fellbach,  

E-Mail: illek@vt-praxisgemeinschaft.de 

*Joas, Gunter, Dr. med., Chefarzt,  Klinikum Esslingen, Abteilung  Kinder- und Jugendpsychiatrie, 

 Hirschlandstr. 97, 73730 Esslingen, Tel: 0711-31033201, E-Mail: g.joas@klinikum-esslingen.de 

Job, Ann-Katrin, Dr., M.Sc. Psych., TU Braunschweig, Institut für Psychologie, Humboldtstraße 33, 
38106 Braunschweig, Tel: 0531-3913605, E-Mail: a-k.job@tu-braunschweig.de  

Kaiser, Elisabeth, Dr., Niederzellerstr. 13A, 78479 Reichenau  
E-Mail: elisabeth.kaiser@vivo.org 

Keller, Ferdinand, Prof. Dr., Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Universitätsklinikum Ulm, 
Steinhövelstr. 5, 89075 Ulm, Tel: 0731-500-61688, E-Mail: ferdinand.keller@uniklinik-ulm.de  
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Kohler, Anja, Psychiatrische Institutsambulanz für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Burghaldenstr. 6, 

72501 Gammertingen, Tel.: 07124-923-7202, Fax: 07124-923-7245, E-Mail: a.kohler2@mariaberg.de  

*Kornwachs, Gabriel, Dr., Psychol. Psychoth., Mobil: 0160-8559851, Tübinger Straße 19a,  

70178 Stuttgart, E-Mail: gabriel.kornwachs@uni-tuebingen.de 

*Kuhlmann, Monika, Dr., Psychol. Psychoth., Psychotherapeutische Praxis, Seestr. 104,  

70174 Stuttgart, Tel.: 0711-2535158, Fax: 0711-2535159, E-Mail: info@praxis-drkuhlmann.de   

Kulisch, Bernd, Dipl.-Psych. Tel.: 07071-29-82678, Mail: JFBZ-Tue@kreis-tuebingen.de 

Kurz, Julia, Dipl. Kunsttherap., Kinder- und Jugendlichenpsychoth., Psychotherapeutische Praxis für Kinder und 
Jugendliche, Weiherplatz 17, 72186 Empfingen, Tel.: 07485-21898540, E-Mail: psychotherapie-
empfingen@mail.de 

Liebau, Anne, Kinder- und Jugendlichenpsychoth.,  Ltd. Psychologin, Klinikum Esslingen, Abteilung  Kinder- und 

Jugendpsychiatrie, Hirschlandstr. 97, 73730 Esslingen, Tel: 0711-31033201,  

E-Mail: a.liebau@klinikum-esslingen.de 

Loewe, Felicitas, Dr. med., Psychotherapie für Kinder und Jugendliche, Brunnenstraße 8, 72074 Tübingen, 
07071 - 1525100, E-Mail: praxis@dr-loewe.de  

Majer, Eva, Stöckachstraße 3, 70190 Stuttgart, E-Mail: info@evamajer.de 

Maurer Martin, Prof. Dr., Facharzt für Kinder- und Jugendpsychiatrie und –psychotherapie, Facharzt für 

Physiologie, Ärztliche Gutachtenstelle für Kinder- und Jugendpsychiatrie, Geschwister-Scholl-Straße 17, 87474 

Buchenberg, Tel. 08378 932756-0 (Sekretariat), Fax. 03222 2320468, Email: gutachtenstelle.maurer@t-

online.de 

*Mauch, Rebecca, Dipl. Psych., Kinder- und Jugendlichenpsychoth., TAKT, Reutlinger Str. 6, 72072 Tübingen, 
Mobil: 0176-32910740, E-Mail: rebecca.mauch@takt-vt.de 

*Menzel, Martin, Dr. med., Chefarzt, Fachkrankenhaus für Kinder- und Jugendpsychiatrie,  

Burghaldenstraße 12 , 72501 Gammertingen, Tel.: 07124-923-7200, E-Mail: m.menzel@mariaberg.de  

Neumann, Angelika, Dr., Pfauengasse 23, 89073 Ulm, Tel: 0711-9669673 

Novak, Simon, Dr. med., Kinder- und Jugendpsychiater, Hirschlandstr. 97, 73730 Esslingen am Neckar, 

Tel: 0711-310383650, E-Mail: s.novak@klinikum-esslingen.de 

Raizner, Vanessa, M.Sc. Psychologie, Kinder- und Jugendlichenpsychoth., TAKT, Reutlinger Str. 6, 
72072 Tübingen, Mobil: 0176-32910740, E-Mail: vanessa.raizner@takt-vt.de 

*Raugust, Simone, Dipl.-Psych., Uniklinken Tübingen KJP, Osianderstr. 14-16, 72076 Tübingen, 
E-Mail: simone.raugust@med.uni-tuebingen.de 

*Reichert, Sabine, Dipl. Psych., Psychol. Psychoth., Hindenburgstr. 14, 71263 Weil der Stadt,  
E-Mail: psychotherapie-reichert@web.de  

*Renner, Tobias, Prof. Dr. med., Ärztlicher Direktor, Abteilung Psychiatrie und Psychotherapie des Kindes- und 
Jugendalters, Universitätsklinikum Tübingen Osianderstr. 14, 72076 Tübingen, 

Tel.: 07071-29-86524, E-Mail: tobias.renner@med.uni-tuebingen.de 

*Riessen, Ines, Dr., Psychol. Psychother., Gartenstr. 20, 72074 Tübingen, Tel.: 07071-9988892, 

Fax: 07071-5497744, E-Mail: ir@psychotherapie-riessen.de 

*Rolle, Martin, Kinder- und Jugendlichenpsychoth., Alemannenstraße 1, 75177 Pforzheim, 
 Tel.: 07231-5859396, E-Mai: psychotherapie-m.rolle@gmx.de 

Santosuosso, Janice, Dipl. Psych., Psychol. Psychother., Cyriaksring 39, 38118 Braunschweig, 
E-Mail: Praxis-Santosuosso@gmx.de 

Schaal-Bauer, Susanne, PD Dr., Birkenweg 19, 72622 Nürtingen, E-Mail: susanne.schaal@gmx.de 

Schäfer, Heike, Mönchstr. 13, 72766 Reutlingen, E-Mail: heike.schaefer@zsl-rs-tue.kv.bwl.de 
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*Schild, Anne, Dr. Psychol. Psychother., Bahnhofst. 11, 72379 Hechingen, Tel.: 07471/9750619,  
E-Mail: schild@mutwillich.de 

*Schmid-Fahrner, Christine, Dipl.-Psych., Psychotherapeutische Praxis, Neue Str. 11,  
72070 Tübingen, Tel.: 07071-51193  

*Schmidt-Lademann, Mira, Dipl.Päd., Kinder und Jugendlichen Psychotherapeutin, Psychotherapeutische 
Praxis, Bunsenstr. 2, 76135 Karlsruhe, Tel. 0721 49973610, E-Mail: info@psychotherapiepraxis-ka.de  

*Schneider, Priska, Dipl-Päd., Lehrgasse 11, 72144 Dusslingen, Mobil: 0176-25217456,  

E-Mail: priska.schneider@med.uni-tuebingen.de 

Schönenberg, Michael, Prof. Dr., Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie,  

Universitätsklinikum Tübingen, Eisenbahnstraße 61, 72072 Tübingen,   

E-Mail: michael.schoenenberg@uni-tuebingen.de 

Schönthal, Katharina, Dr. med., Kinder- und Jugendpsychiatrie und -psychotherapie, Karlstr. 8,  

72072 Tübingen, Tel.: 07071-360193, Fax: 07071-360832,  

E-Mail: praxis-schoenthal@t-online.de 

*Schucker, Wilfried, Dipl.-Psych., Psychotherapeutische Praxis, Zollernstr. 11, 72116 Mössingen, 
Tel.: 07473-24222 , Fax: 07473-273624, E-Mail: W.Schucker@t-online.de 

*Schulze, Ulrike, PD, Dr., Im Litzenhardter Hof, 75365 Calw-Hirsau; E-Mail: u.schulze@kn-calw.de 

Schuster, Martin, Dipl. Psych., Psychol. Psychoth., Lärchenweg 7, 72116 Mössingen  

*Spröber-Kolb, Nina, Prof. Dr., Kinder- und Jugendlichenpsychoth., DHBW Stuttgart, Fakultät Soziale Arbeit, 

Rotebühlstraße 131, 70197 Stuttgart, E-Mail: nina.sproeber-kolb@dhbw-stuttgart.de 

*Sukale, Thorsten, Dr., Dipl. Musiktherapeut (FH), Kinder- und Jugendlichenpsychoth., Fuggerstraße 3, 

89264 Weißenhorn, E-Mail: Thorsten.Sukale@web.de 

*Svaldi, Jennifer, Prof. Dr., Fachbereich Psychologie, Klinische Psychologie und Psychotherapie, Universität 

Tübingen , Schleichstr. 4, 72076 Tübingen, Tel.: 07071-297-7301, Fax: 07071-295219, 

E-Mail: jennifer.svaldi@psycho.uni-tuebingen.de 

*Szlak-Rubin, Rosita, Dipl.-Psych., Psychol. Psychoth., Faurndauer Str. 6-28, 73035 Göppingen,  
Tel: 07161-6018285, E-Mail: rosita.szlak-rubin@christophsbad.de 

*Tan Tjhen, Svenja, Dr., Kinder- und Jugendlichenpsychoth., Psychotherapeutische Hochschulambulanz 
Tübingen, Tel.: 07071-29-77183, E-Mail: svenja.tan-tjhen@uni-tuebingen.de 

Theurer, Susanne, Schaffhausenstr. 113, 72072 Tübingen. Tel.: 07071-99902-500,  
Fax: 07071-99902-599, E-Mail: susanne.theurer@ssa-tue.kv.bwl.de 

Töpperwein, Lydia, Dr., Psychol. Psychoth., Psychotherapeutische Praxis, Seestr. 104, 70174 Stuttgart, 
E-Mail: info@praxis-drkuhlmann.de 

Utecht, Christine, Samenhandelstraße 13, 72770 Reutlingen, ehemalige Leiterin des Jugend- und 

Familienberatungszentrum Tübingen, Abteilung Jugend, Tel: 07072/8807, Mobil: 0175-4254604, 

E-Mail: c.utecht@posteo.de  

*Vollmann, Konstanze, Dr. rer. nat., Dipl.-Psych., Psychol. Psychoth., Stephanienstraße 22,  

76133 Karlsruhe, Tel.: 0721-17464463, E-Mail: praxis-vollmann@posteo.de 

Wekenmann, Stefanie, Dr., Dipl.-Psych., Dipl.-Päd.,  Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie, 
Universitätsklinikum Tübingen, Calwerstraße 14, 72076 Tübingen, Tel.: 07071-29-82334,  
E-Mail: stefanie.wekenmann@med.uni-tuebingen.de 

Woitecki, Katrin, Dr., Kinder- und Jugendlichenpsychoth., Ackerhummelweg 32, 50999 Köln,  
Tel: 0221-47897991, E-Mail: katrin.woitecki@uk-koeln.de  
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Zuber, Janine, Dipl.-Psych., Klinikum Esslingen, Hirschlandstr. 97, 73730 Esslingen a.N., 

Tel.: 0711-3103 3214, E-Mail: j.zuber@klinikum-esslingen.de 
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